
LAUNGAARD HOLDING ApS

Ingvar Hjorts Vej 7, 2830 Virum

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 31 42 42 32

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 6/6 2024

Søren Jens Laugaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	LAUNGAARD HOLDING ApS Ingvar Hjorts Vej 7 2830 Virum CVR-nr: 31 42 42 32 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 8. maj 2008 Regnskabsår: 16. regnskabsår Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk
Direktion	Søren Jens Laugaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består hovedsageligt i besiddelse af kapitalandele samt ydelse af visse serviceydelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 7.891.260, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 41.441.578.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttoresultat		-71.454	464.590
Distributionsomkostninger		-540	0
Administrationsomkostninger	1	-429.577	-711.517
Resultat af ordinær primær drift		-501.571	-246.927
Andre driftsomkostninger		0	-881.566
Resultat før finansielle poster		-501.571	-1.128.493
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		2.293.232	4.709.739
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.206.035	3.811.931
Finansielle indtægter	2	959.891	639.969
Finansielle omkostninger	3	-123.030	-403.686
Resultat før skat		7.834.557	7.629.460
Skat af årets resultat	4	-74.091	217.495
Årets resultat		7.760.466	7.846.955

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.420.559	4.727.026
Overført resultat	2.339.907	1.919.929
	7.760.466	7.846.955

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	20.617.169	13.707.589
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	7.557.138	5.429.811
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	2.952.146	4.878.216
Tilgodehavender i associerede virksomheder	7	0	1.000.000
Finansielle anlægsaktiver		31.126.453	25.015.616
Anlægsaktiver		31.126.453	25.015.616
Andre tilgodehavender		124.617	98.002
Udskudt skatteaktiv	8	278.917	684.617
Selskabsskat		20.829	22.918
Tilgodehavender		424.363	805.537
Værdipapirer	9	8.944.135	7.411.593
Likvide beholdninger		3.846.582	1.738.995
Omsætningsaktiver		13.215.080	9.956.125
Aktiver		44.341.533	34.971.741

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		13.892.034	11.471.475
Overført resultat		24.293.750	21.998.550
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.200.000
Egenkapital		41.310.784	34.795.025
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.508.820	0
Hensatte forpligtelser		2.508.820	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		131.178	27.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	17.715
Anden gæld		390.751	131.751
Kortfristede gældsforpligtelser		521.929	176.716
Gældsforpligtelser		521.929	176.716
Passiver		44.341.533	34.971.741
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	11.471.475	21.998.551	1.200.000	34.795.026
Valutakursregulering	0	0	-44.708	0	-44.708
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets resultat	0	2.420.559	2.339.907	3.000.000	7.760.466
Egenkapital 31. december	125.000	13.892.034	24.293.750	3.000.000	41.310.784

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold		
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	390.381	309.282
Administrationsomkostninger	300.000	300.000
	<u>690.381</u>	<u>609.282</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	60.000	47.500
Andre finansielle indtægter	899.891	592.469
	<u>959.891</u>	<u>639.969</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	123.030	403.686
	<u>123.030</u>	<u>403.686</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	11.545
Årets udskudte skat	74.091	-229.040
	<u>74.091</u>	<u>-217.495</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
5. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	5.795.161	2.735.161
Tilgang i årets løb	2.107.528	3.060.000
Kostpris 31. december	<u>7.902.689</u>	<u>5.795.161</u>
Værdireguleringer 1. januar	7.912.428	3.202.689
Årets resultat	1.744.817	2.615.212
Andre reguleringer	548.415	2.094.527
Værdireguleringer 31. december	<u>10.205.660</u>	<u>7.912.428</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>2.508.820</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.617.169</u>	<u>13.707.589</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Laugaard & Company ApS	Virum	125.000	100%
EOR Technologies ApS	Virum	1.582.500	100%
PAJ EMS A/S	Sønderborg	2.620.000	90,3%
PAJ Sensor A/S	Sønderborg	1.520.000	83,9%

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.870.764	1.870.764
Kostpris 31. december	1.870.764	1.870.764
Værdireguleringer 1. januar	3.559.047	3.541.760
Valutakursregulering	-44.708	-11.135
Årets resultat	5.206.035	3.972.622
Modtagne udbytter	-3.034.000	-3.944.200
Værdireguleringer 31. december	5.686.374	3.559.047
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.557.138	5.429.811

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Leadership Pipeline Institute A/S	København	500.000	30,34%

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder	Tilgode- havender hos associerede virksom- heder
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.878.216	1.000.000
Afgang i årets løb	-1.926.070	-1.000.000
Kostpris 31. december	2.952.146	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.952.146	0

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
8. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	684.617	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-74.091	229.040
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	-331.609	455.577
Udskudt skatteaktiv 31. december	278.917	684.617

Underskud anvendes i skattepligtig indkomst i overskudsgivende sambeskattede selskaber.

	2023	2022
	DKK	DKK
9. Værdipapirer		
Aktier	2.178.940	3.181.625
Obligationer	6.765.195	4.229.968
	8.944.135	7.411.593

Aktier er indregnet til dagsværdi på 2.178.940. Urealiseret kursgevinst udgør DKK 50.669.
Obligationer er indregnet til dagsværdi på DKK 6.765.195. Urealiseret kursgevinst udgør DKK 303.422.

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.
Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter m.v. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb. Samlet forpligtelse for 2023 udgør DKK 258.788.

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LAUNGAARD HOLDING ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter salgsrelaterede omkostninger, administration og lokaler.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Laungaard & Company ApS, EOR Technologies ApS, PAJ EMS A/S, PAJ SENSOR A/S og PAJ SAFETY A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.